

Dotacja ze środków rządowych na zakup sprzętu diagnostycznego trafiła do Szpitala Powiatowego

W dniu 3 grudnia 2020 roku w naszym szpitalu wicewojewoda małopolski Pan Józef Leśniak w imieniu wojewody małopolskiego Łukasza Kmity wręczył na ręce starosty limanowskiego Mieczysława Urygi i dyrektora szpitala dr Marcina Radzięty czek na kwotę 433 354,40 złotych na zakup wyposażenia oraz urządzeń Stanowiska Badań Molekularnych. Sprzęt ten umożliwi szybką diagnostykę w kierunku zakażenia wirusem SARS-CoV-2.

Środki rządowej dotacji w wysokości 433 354,40 złotych na zakup wyposażenia i urządzeń Stanowiska Badań Molekularnych dla laboratorium naszego szpitala z rezerwy celowej premiera Mateusza Morawieckiego skierował wojewoda małopolski Łukasz Kmita. Dyrektor Szpitala złożył wniosek o środki finansowe z rezerwy celowej do Premiera Mateusza Morawieckiego. Dotacja ta została przekazana na podstawie umów podpisanych niedawno przez wojewodę małopolskiego Łukasza Kmitę ze starostą limanowskim Mieczysławem Urygą.

Szpital Powiatowy imienia Miłosierdzia Bożego w Limanowej uzyskał środki finansowe w wysokości 433 354,40 złotych. Dzięki nim zakupiony zostanie sprzęt diagnostyczny do wykonywania badań na obecność wirusa SARS-CoV-2, co w konsekwencji pozwoli przyspieszyć znacząco wykonywanie badań realizowanych przez nasz szpital. Jak podkreślił podczas spotkania z wicewojewodą i starostą, dyrektor szpitala Marcin Radzięta procedura przetargowa została już rozpoczęta a sprzęt w najbliższym czasie trafi do limanowskiej placówki.

Podczas przekazania czeku wicewojewoda małopolski Józef Leśniak podziękował w imieniu wojewody Łukasza Kmity oraz

swoim dyrektorowi oraz wszystkim pracownikom szpitala w zaangażowanie się w leczenie pacjentów chorych na Covid-19. Józef Leśniak podkreślił, że limanowski szpital jako jeden z pierwszych w Małopolsce przekształcił swoje niektóre oddziały w oddziały covidowe. „Szpital limanowski i jego pracownicy w tym trudnym czasie pospieszyli z pomocą chorym na Covid-19 pacjentom z naszego regionu ale i całego województwa. Jestem wdzięczny panu dyrektorowi, lekarzom, pielęgniarkom, ratownikom medycznym i pozostałemu personelowi za pracę i trud włożony w leczenie naszych rodaków”.

Jak podkreślił podczas spotkania dyrektor Marcin Radzięta sprzęt zakupiony dzięki dotacji nie tylko obecnie pomoże w diagnostyce pacjentów diagnozowanych w kierunku zakażenia koronawirusem ale w przyszłości gdy minie pandemia będzie służył wykonywaniu innych badań które dotychczas szpital wykonywał w podmiotach zewnętrznych. „Dziękuję bardzo Panu Wojewodzie Łukaszowi Kmicie oraz Panu Premierowi Mateuszowi Morawieckiemu” – powiedział podczas przekazania czeku dr Marcin Radzięta. „Cieszę się że nasz szpital otrzymał dotacje na sprzęt który posłuży diagnostyce mieszkańców naszego powiatu limanowskiego którzy trafią do nas jako pacjenci. Mogę z radością podkreślić że czas oczekiwania na wynik np. testu w kierunku zakażenia wirusem SARS-CoV-2 będzie bardzo krótki. W przyszłości gdy zakończy się pandemia sprzęt będzie wykorzystywany między innymi do badań próbek w kierunku gruźlicy, czy także atypowego zapalenia płuc, ale i chorób wenerycznych czy też wirusa HIV” – dodał dyrektor.

Starosta limanowski Mieczysław Uryga podziękował z kolei wicewojewodzie Józefowi Leśniakowi za zaangażowanie w sprawy Ziemi Limanowskiej i pomoc dla regionu. „Dziękuję Panu za to że jako wicewojewoda czy wcześniej jako poseł pamiętał i pamięta Pan o potrzebach Ziemi Limanowskiej. Dziękuję także wszystkim pracownikom naszego szpitala zarówno lekarzom, pielęgniarkom, ratownikom jak i pracownikom kuchni, pracownikom technicznym czy też administracji za dobrą pracę dla naszego zdrowia i bezpieczeństwa”- dodał Starosta.

Warto wiedzieć że:

Zakupiony sprzęt Stanowiska Badań Molekularnych po zakończeniu pandemii będzie wykorzystywany do diagnostyki zakażeń wirusowych, bakteryjnych i mykologicznych. Aparatura pozwoli na wykrywanie drobnoustrojów, – wirusów, bakterii atypowych, których nie można wykazać standardowymi metodami mikrobiologicznymi, co w znacznym stopniu poszerzy prowadzoną diagnostykę w naszym szpitalu. Zakup tego sprzętu wprowadzi nowoczesną diagnostykę zakażeń i skróci znacząco czas wykrywania drobnoustrojów w stosunku do obecnych klasycznych metod mikrobiologicznych. Korzyści jakie odczują pacjenci w czasie oczekiwania na wynik badań będą ogromne. Diagnostyka w naszym Szpitalu stanie się bardziej dostępna i znacznie tańsza oraz niezależna od podmiotów zewnętrznych.



źródło/fot. szpitallimanowa.pl